
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT KORZYSTANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               I INFORMACJI O ŚRODOWISKU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 64 00              
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl                                            e-mail: dsi.sekretariat@umww.pl 

 

                             
                          Poznań, dnia 3 grudnia 2024 r. 

 
        
 

DSI-IV.7250.4255.2024       
 

 
 
 

DECYZJA 
 
 

Na podstawie art. 34 ust. 5, ust. 12 i ust. 16 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo 
przedsiębiorców (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 236 ze zm.), w zw. z art. 3b i art. 3d 
ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami 
oraz o opłacie produktowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 433) oraz art. 104 ustawy  
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity:  
Dz. U. z  2024 r. poz. 572), po rozpatrzeniu wniosku Mateusza Mazura, prowadzącego 
działalność gospodarczą pod nazwą: VEMAT Automaty Żywnościowe Mateusz Mazur,  
z siedzibą przy ulicy Ustronnej 27, 60-012 Poznań 

 
 

ORZEKAM 
 
 
 

udzielić interpretacji indywidualnej w sprawie stosowania przepisów ustawy o obowiązkach 
przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie 
produktowej, poprzez uznanie stanowiska, że Mateusz Mazur, prowadzący działalność 
gospodarczą pod nazwą: VEMAT Automaty Żywnościowe Mateusz Mazur nie jest 
zobowiązany do wykonywania obowiązków wymienionych w art. 3b oraz art. 3d, ustawy  
o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz  
o opłacie produktowej, w związku z oferowanymi kubkami wykonanymi z materiału FOOPAK 
BIO NATURA.  
 
 

UZASADNIENIE 
 
 

Pismem z dnia 18 września 2024 r. (data wpływu: 19 września 2024 r.) Mateusz 
Mazur, prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą: VEMAT Automaty Żywnościowe 
Mateusz Mazur, z siedzibą przy ulicy Ustronnej 27, 60-012 Poznań, złożył wniosek  
o wydanie interpretacji indywidualnej, co do zakresu i sposobu zastosowania przepisów 
ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami 
oraz o opłacie produktowej, z których wynikają następujące obowiązki: 

a) pobierania opłaty od użytkownika końcowego, nabywającego produkty, o których 
mowa w załączniku nr 6 ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie 
gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej, o której mowa  
w art. 3b ust. 1 przedmiotowej ustawy; 



 
b) zapewnienia dostępności opakowań alternatywnych do produktów jednorazowego 

użytku z tworzyw sztucznych wymienionych w załączniku nr 6 do ustawy będących 
opakowaniami, wytworzonych z materiałów innych niż tworzywa sztuczne,  
w tym innych niż tworzywa sztuczne ulegające biodegradacji, lub dostępności 
opakowań wielokrotnego użytku; 

c) wnoszenia pobranej opłaty na odrębny rachunek bankowy prowadzony przez 
marszałka województwa właściwego ze względu na miejsce jej pobrania, w terminie 
do dnia 15 marca roku następującego po roku kalendarzowym, w którym została 
pobrana. 

 
Przedmiotowy wniosek był niekompletny, dlatego Marszałek Województwa Wielkopolskiego 
pismem znak: DSI-IV.7250.4255.2024 z dnia 2 października 2024 r. wezwał Podmiot do jego 
uzupełnienia w następującym zakresie: 

1. Przedstawienie uwierzytelnionych tłumaczeń z języka angielskiego wszystkich 
dokumentów dołączonych do wniosku;  

2. Przedstawienia dokumentów potwierdzających skład materiałowy kubka wraz  
z dokumentacją potwierdzającą skład materiałowy bio-bariery; 

3.  Przedstawienia dokumentacji opisującej proces technologiczny tworzenia materiału 
Foopak Bio Natura wraz z bio-barierą oraz kubka jako całości.  

Przedmiotowe dokumenty zostały częściowo uzupełnione w dniu 15 października 2024 r.  
W związku z dalszymi brakami w dokumentacji, Marszałek Województwa Wielkopolskiego 
pismem znak:  DSI-IV.7250.4255.2024 z dnia 23 października 2024 r. wezwał Podmiot  
do uzupełnienia wniosku w następującym zakresie: 

1. Przedstawienia dokumentacji opisującej proces technologiczny tworzenia materiału 
Foopak Bio Natura wraz z bio-barierą oraz kubka jako całości.  

Przedmiotowa dokumentacja została uzupełniona w dniu 5 listopada 2024 r. 
 
Zgodnie z informacją zawartą we wniosku, Podmiot wykorzystuje kubki City Cup Plastic 

Free BIO (FOOPAK BIO NATURA/DELIPAC). Wraz z kubkami Podmiot pozyskuje dokumentację 
oraz certyfikaty od producenta materiału, z których są one wykonywane – PT Indah Kiat Pulp 
and Paper Tbk. z siedzibą w Indonezjii oraz importera – firmy PROVEN Sp. z o.o. z siedzibą 
przy ulicy Tęczowej 211, 20-517 Lublin. 

Wnioskodawca przedstawił stanowisko, że w związku z posiadaną dokumentacją oraz 
certyfikatami, kubek City Cup Plastic Free BIO (FOOPAK BIO NATURA/DELIPAC) spełnia 
wymogi formalne kubka papierowego. Mając powyższe na uwadze, zdaniem Wnioskodawcy 
powyższe zwalnia go z realizacji obowiązków określonych w art. 3b oraz art. 3d 
przedmiotowej ustawy.  
Pośród licznych dokumentów, Wnioskodawca przedstawił m.in.: 

1. Certyfikat zgodności nr 01/2024 wystawiony przez PROVEN Sp. z o.o. z siedzibą przy 
ulicy Tęczowej 211, 20-517 Lublin, zawierający deklarację producenta, że kubeczki 
wykonane z materiału Foopak Bio Natura nie zawierają tworzyw sztucznych; 

2. Certyfikat nr FPP009, wydany na rzecz producenta materiału z którego produkowane 
są kubki o których mowa we wniosku, z którego wynika, że produkt Foopak Bio 
Natura Delipac jest wolny od tworzyw sztucznych; 

3. Sprawozdanie z badań nr TB/150000-79/1/2024 przeprowadzonych przez Sieć 
Badawczą Łukasiewicz – Instytut Inżynierii Materiałów Polimerowych i Barwników – 
Laboratorium Badawcze „Polimer” z siedzibą przy ulicy Marii Skłodowskiej – Curie 55, 
87-100 Toruń. Przedmiotem badań był kubek do napojów gorących, do automatów, 
Plasticfree, BIO, DELIPAC. Wyniki badań wskazują, że związki z których wykonany jest 
kubek, zarówno w warstwie wewnętrznej jak i zewnętrznej, są typowymi produktami 



pirolizy węglowodanów (celulozy i hemiceluloz) i składników ubocznych biomasy 
lignocelulozowej; 

4. Specyfikację produktu z wyszczególnieniem 6 warstw, z których wykonane są kartony 
Delipac – materiału z którego wytwarzane są kubki, potwierdzającą, że karton Delipac 
nie zawiera tworzyw sztucznych; 

5. Opinię ekspercką nr 4170 GD 24, wystawioną przez ISEGA Cert GmbH Aschaffenburg 
na rzecz PT Indah Kiat Pulp and Paper, dotyczącą produktu FOOPAK BIO 
NATURA/DELIPAC. 

 
Marszałek Województwa Wielkopolskiego udzielając interpretacji indywidualnej  
w przedmiotowej sprawie stwierdza co następuje. 

Za produkt jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych uważa się produkt, który  
jest w całości lub części wykonany z tworzyw sztucznych i który nie został przeznaczony, 
zaprojektowany ani wprowadzony do obrotu, tak aby osiągnąć w ramach jego cyklu życia 
wielokrotne użycie przez zwrócenie go w celu powtórnego napełnienia lub ponownego 
użycia do tego samego celu, do którego był pierwotnie przeznaczony. 
Zgodnie z art. 3b ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania 
niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej, przedsiębiorca prowadzący jednostkę 
handlu detalicznego, jednostkę handlu hurtowego lub jednostkę gastronomiczną, w których 
są oferowane produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych wymienione  
w załączniku nr 6 do ustawy będące opakowaniami lub napoje lub żywność pakowane przez 
tego przedsiębiorcę w te produkty, jest obowiązany do pobrania opłaty, o której mowa  
w art. 3b przedmiotowej ustawy, od użytkownika końcowego nabywającego te produkty  
lub napoje lub żywność w tych produktach. Do pobrania opłaty jest również obowiązany 
przedsiębiorca pakujący i oferujący - za pomocą urządzenia vendingowego,  
w tym umieszczonego także w miejscach innych niż jednostki handlu detalicznego, jednostki 
handlu hurtowego lub jednostki gastronomiczne - napoje lub żywność w produktach 
jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych wymienionych w załączniku nr 6 do ustawy 
będących opakowaniami. 
Powyższe przepisy, które zobowiązują do pobierania opłaty, dotyczą produktów 
jednorazowego użytku wykonanych chociażby częściowo z tworzyw sztucznych. 
Przedstawione przez Wnioskodawcę certyfikaty, sprawozdania z badań czy opinie ekspertów 
wskazują natomiast, że kubki wykorzystywane przez Mateusz Mazura, prowadzącego 
działalność gospodarczą pod nazwą: VEMAT Automaty Żywnościowe Mateusz Mazur  
są całkowicie wolne od tworzyw sztucznych. Potwierdza to w szczególności certyfikat 
zgodności nr 01/2024 wraz z załącznikami, z których wynika, że materiał FOOPAK BIO 
NATURA/DELIPAC, z którego wykonane są kubki, nie zawiera tworzyw sztucznych. 
Powyższe powoduje, że  przedstawione we wniosku kubki nie spełniają definicji produktu 
jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych, dlatego wyłączone są z obowiązków 
stosowania przepisów ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania 
niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej, w tym obowiązków określonych w art. 3b 
oraz art. 3d przedmiotowej ustawy. 

Tutejszy Organ, wydając niniejszą decyzję, zapoznał się ze stanowiskiem 
Wnioskodawcy w przedmiotowej sprawie i kierował się obowiązującymi przepisami prawa. 
Niniejsza interpretacja przepisów dotyczy przedstawionego przez Wnioskodawcę stanu 
faktycznego i jest zgodna ze stanem prawnym obowiązującym w dniu wydania niniejszej 
interpretacji. Interpretacja  zawarta  w  powyższej  decyzji  dotyczy  wyłącznie  tej  
indywidualnej  sprawy. 
Zgodnie z art. 34 ust. 5 ustawy – Prawo przedsiębiorców udzielenie interpretacji 
indywidualnej następuje w drodze decyzji.  
 



 
 
 
Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka  
jak w sentencji. 
 

 
POUCZENIE 

 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania  
do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu za pośrednictwem Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od daty doręczenia. 
Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem terminu  
do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się 
ostateczna i prawomocna. 

Za wydanie niniejszej decyzji, zgodnie z art. 34 ust. 6 ustawy – Prawo  
przedsiębiorców, wniesiono opłatę w wysokości 40,00 zł na rachunek Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  w Poznaniu -  PKO Bank Polski Poznań 
rachunek nr 45 1020 4027 0000 1202 0049 5580. 
 

               

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

              Małgorzata Knapczyk 

            Dyrektor Departamentu 

                  Korzystania i Informacji o Środowisku 

   Podpis elektroniczny 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują:  

1. Mateusz Mazur 
VEMAT Automaty Żywnościowe 
ul. Ustronna 27 
60-012 Poznań 

2. Aa (EZD) 


